[75435] Tabula Ethic., cap. 2 vox 15 ref. 2 I I e.

[75436] Tabula Ethic., cap. 2 vox 15 expos. 3 Quod de bono humano sufficienter determinabitur, si secundum subiectam materiam manifestetur.

[75437] Tabula Ethic., cap. 2 vox 15 ref. 3 I I e.

[75438] Tabula Ethic., cap. 2 vox 15 expos. 4 Quod bona de quibus ciuilis intendit non sunt posita a natura, set lege.

[75439] Tabula Ethic., cap. 2 vox 15 ref. 4 Ibidem.

[75440] Tabula Ethic., cap. 2 vox 15 expos. 5 Quod Platonici posuerunt bonum quod secundum se ipsum est bonum et est causa omnibus essendi bonum formaliter et non effectiue, quia sic bene dixissent.

[75441] Tabula Ethic., cap. 2 vox 15 ref. 5 I II c.

[75442] Tabula Ethic., cap. 2 vox 15 expos. 6 Quod bonum secundum se per prius dicitur et uniuersaliter bonum quam quod est quedam propago uel accidens.

[75443] Tabula Ethic., cap. 2 vox 15 ref. 6 I III d.

[75444] Tabula Ethic., cap. 2 vox 15 expos. 7 Quod bonum equaliter dicitur enti.

[75445] Tabula Ethic., cap. 2 vox 15 ref. 7 Ibidem.

[75446] Tabula Ethic., cap. 2 vox 15 expos. 8 Quod bonorum omnium non est una ydea, quia sic esset sciencia una.

[75447] Tabula Ethic., cap. 2 vox 15 ref. 8 Ibidem, e.

[75448] Tabula Ethic., cap. 2 vox 15 expos. 9 Quod non est magis bonum quod diuturnius et unius diei.

[75449] Tabula Ethic., cap. 2 vox 15 ref. 9 Ibidem, post modicum.

[75450] Tabula Ethic., cap. 2 vox 15 expos. 10 Quod duplex est bonum: secundum se, et quoddam conseruatium et prohibitium.

[75451] Tabula Ethic., cap. 2 vox 15 ref. 10 Ibidem.

[75452] Tabula Ethic., cap. 2 vox 15 expos. 11 Quod omnia per se bona non conueniunt in una racione per se boni, sicut patet in honore et in aliis que ponit.

[75453] Tabula Ethic., cap. 2 vox 15 ref. 11 Ibidem, f.

[75454] Tabula Ethic., cap. 2 vox 15 expos. 12 Quod uniuersale bonum inutile est, quia neque textor neque aliquis artifex iuuatur ad suam artem, si consideret hoc separatum bonum, nec melius operabitur.

[75455] Tabula Ethic., cap. 2 vox 15 ref. 12 I III g.

[75456] Tabula Ethic., cap. 2 vox 15 expos. 13 Quod bonum quod hic queritur est operatum et possessum ab homine per operationes suas; set bonum separatum non est huiusmodi.

[75457] Tabula Ethic., cap. 2 vox 15 ref. 13 Ibidem.

[75458] Tabula Ethic., cap. 2 vox 15 expos. 14 Queritur quid sit bonum, quod est felicitas secundum opinionem Aristotilis.

[75459] Tabula Ethic., cap. 2 vox 15 ref. 14 I IV a.

[75460] Tabula Ethic., cap. 2 vox 15 expos. 15 Quod operatum bonum quod est felicitas est unum et, si plura dicerentur, unum ordinatur ad aliud ita quod unum tantum esset operatum et optimum.

[75461] Tabula Ethic., cap. 2 vox 15 ref. 15 I IV b.

[75462] Tabula Ethic., cap. 2 vox 15 expos. 16 Quod bonum per se sufficiens est secundum quod aliquis est sufficiens non solum si solitariam uitam ageret, set parentibus, filiis et uxori et amicis et ciuibus.

[75463] Tabula Ethic., cap. 2 vox 15 ref. 16 I IV f.

[75464] Tabula Ethic., cap. 2 vox 15 expos. 17 Quod maius bonum magis est eligendum.

[75465] Tabula Ethic., cap. 2 vox 15 ref. 17 I IV g.

[75466] Tabula Ethic., cap. 2 vox 15 expos. 18 Quod humanum bonum fit secundum uirtutem perfectissimam et optimam.

[75467] Tabula Ethic., cap. 2 vox 15 ref. 18 I V d.

[75468] Tabula Ethic., cap. 2 vox 15 expos. 19 Quod bona tripliciter dicuntur; quedam enim sunt exterius sicut bona fortune, quedam interius sicut uirtutes et sciencie, quedam circa corpora sicut sanitas et decor.

[75469] Tabula Ethic., cap. 2 vox 15 ref. 19 I VI a.

[75470] Tabula Ethic., cap. 2 vox 15 expos. 20 Quod bona que sunt circa animam sunt principalissime bona.

[75471] Tabula Ethic., cap. 2 vox 15 ref. 20 Ibidem.

## Vox 16

[75472] Tabula Ethic., cap. 2 vox 16 tit. Bonus

[75473] Tabula Ethic., cap. 2 vox 16 expos. 1 Quod nullus est bonus qui non gaudet bonis operibus; et de iusto similiter est dicendum.

[75474] Tabula Ethic., cap. 2 vox 16 ref. 1 I VI f.

[75475] Tabula Ethic., cap. 2 vox 16 expos. 2 Quod quedam bona requiruntur ad felicitatem necessario sicut uirtutes, et quedam ad ipsam operantur organice.

[75476] Tabula Ethic., cap. 2 vox 16 ref. 2 I VII e.

[75477] Tabula Ethic., cap. 2 vox 16 expos. 3 Quod magna bona beaciorem faciunt, quia condecorare nata sunt et eorum usus bonus et studiosus.

[75478] Tabula Ethic., cap. 2 vox 16 ref. 3 I IX a.

#### Vox 17

[75479] Tabula Ethic., cap. 2 vox 17 tit. Bona fortune

[75480] Tabula Ethic., cap. 2 vox 17 expos. 1 Quod bona fortune sunt illa que sunt bona simpliciter, set non semper alicui sunt bona.

[75481] Tabula Ethic., cap. 2 vox 17 ref. 1 V II a.

[75482] Tabula Ethic., cap. 2 vox 17 expos. 2 Quod bona fortune homines maximo desiderio persequuntur et orant.

[75483] Tabula Ethic., cap. 2 vox 17 ref. 2 V II, ibidem.

[75484] Tabula Ethic., cap. 2 vox 17 expos. 3 Quod non debet homo petere que sunt bona simpliciter, set que sunt bona ipsis habentibus.

[75485] Tabula Ethic., cap. 2 vox 17 ref. 3 V, ibidem.

[75486] Tabula Ethic., cap. 2 vox 17 expos. 4 Quod non est idem esse ciuem et bonum uirum.

[75487] Tabula Ethic., cap. 2 vox 17 ref. 4 V III g.

#### Vox 18

[75488] Tabula Ethic., cap. 2 vox 18 tit. Bonus

[75489] Tabula Ethic., cap. 2 vox 18 expos. 1 Quod boni et simpliciter boni sunt ad inuicem et utiles et delectabiles, quia bonorum acciones sunt similes.

[75490] Tabula Ethic., cap. 2 vox 18 ref. 1 VIII III e.

[75491] Tabula Ethic., cap. 2 vox 18 expos. 2 Quod tria sunt que uidentur facere homines bonos, scilicet natura, consuetudo et doctrina.

[75492] Tabula Ethic., cap. 2 vox 18 ref. 2 X XIV c.

[75493] Tabula Ethic., cap. 2 vox 18 expos. 3 Quod ad hoc quod aliquis efficiatur bonus per doctrinam oportet quod preexistat mos, id est consuetudo, consona uirtuti.

[75494] Tabula Ethic., cap. 2 vox 18 ref. 3 X XIV e.

[75495] Tabula Ethic., cap. 2 vox 18 expos. 4 Quod bona temporalia habent uiciosas superhabundancias et ideo est quod aliquis persequendo superhabundantes delectaciones est prauus.

[75496] Tabula Ethic., cap. 2 vox 18 ref. 4 VII XV b.

[75497] Tabula Ethic., cap. 2 vox 18 expos. 5 Quod apparens bonum desiderant omnes secundum Pictagoricos.

[75498] Tabula Ethic., cap. 2 vox 18 ref. 5 III X b.

[75499] Tabula Ethic., cap. 2 vox 18 expos. 6 Quod bonum oportet philantum esse, quia et ipse iuuabitur bona agens et alios iuuabit.

[75500] Tabula Ethic., cap. 2 vox 18 ref. 6 IX IX e.

[75501] Tabula Ethic., cap. 2 vox 18 expos. 7 Quod nullus eligeret secundum se ipsum omnia habere bona, solitarius uiuens.

[75502] Tabula Ethic., cap. 2 vox 18 ref. 7 IX X c.

[75503] Tabula Ethic., cap. 2 vox 18 expos. 8 Quod illud quod est bonum secundum naturam et delectabile secundum se ipsum, est etiam huiusmodi in comparacione ad studiosum.

[75504] Tabula Ethic., cap. 2 vox 18 ref. 8 IX XI a.

[75505] Tabula Ethic., cap. 2 vox 18 expos. 9 Quod omne bonum alteri bono additum eligibilius quam solitarium.

[75506] Tabula Ethic., cap. 2 vox 18 ref. 9 X II c.

[75507] Tabula Ethic., cap. 2 vox 18 expos. 10 Quod dicentes quod non omnia appetunt bonum non dicunt uerum, quia illud quod omnibus uidetur dicimus esse uerum; set hoc est communiter dictum quod omnia appetunt bonum.

[75508] Tabula Ethic., cap. 2 vox 18 ref. 10 Ibidem, e.

[75509] Tabula Ethic., cap. 2 vox 18 expos. 11 Quod bonum esse sine prudentia et prudentia sine morali uirtute est impossibile.

[75510] Tabula Ethic., cap. 2 vox 18 ref. 11 VI X f.

[75511] Tabula Ethic., cap. 2 vox 18 expos. 12 Quod bonum tripliciter diuiditur.

[75512] Tabula Ethic., cap. 2 vox 18 ref. 12 VII XIV a.

[75513] Tabula Ethic., cap. 2 vox 18 expos. 13 Quod bonum in moribus est duplex, hoc quidem operacio, hoc autem habitus.

[75514] Tabula Ethic., cap. 2 vox 18 ref. 13 VII XIV b.

### Caput 3

#### Vox 1

[75515] Tabula Ethic., cap. 3 vox 1 tit. Caymus

[75516] Tabula Ethic., cap. 3 vox 1 expos. 1 Quod caymus dignificat se magnis indignus existens.

[75517] Tabula Ethic., cap. 3 vox 1 ref. 1 IV IV b.

[75518] Tabula Ethic., cap. 3 vox 1 expos. 2 Quod caymus superhabundat quidem ad se ipsum, non tamen ad

magnanimum.

[75519] Tabula Ethic., cap. 3 vox 1 ref. 2 IV, ibidem, e.

[75520] Tabula Ethic., cap. 3 vox 1 expos. 3 Quod caymi sunt insipientes et se ipsos ignorantes, quia dignificant se bonis plus quam digni sint.

[75521] Tabula Ethic., cap. 3 vox 1 ref. 3 IV VI f.

#### Vox 2

[75522] Tabula Ethic., cap. 3 vox 2 tit. Canes

[75523] Tabula Ethic., cap. 3 vox 2 expos. 1 Quod canes odore non gaudent leporum, set cibacione que sibi presentatur per odorem.

[75524] Tabula Ethic., cap. 3 vox 2 ref. 1 III XIV f.

#### Vox 3

[75525] Tabula Ethic., cap. 3 vox 3 tit. Carnes

[75526] Tabula Ethic., cap. 3 vox 3 expos. 1 Quod carnes bene digestibiles et leues sicut uolatilium sunt sane.

[75527] Tabula Ethic., cap. 3 vox 3 ref. 1 VI V e.

#### Vox 4

[75528] Tabula Ethic., cap. 3 vox 4 tit. Calipso

[75529] Tabula Ethic., cap. 3 vox 4 expos. 1 Quod Calipso monebat hoc: extra fumum custodi nauem et undam.

[75530] Tabula Ethic., cap. 3 vox 4 ref. 1 II VII e.

#### Vox 5

[75531] Tabula Ethic., cap. 3 vox 5 tit. Cause

[75532] Tabula Ethic., cap. 3 vox 5 expos. 1 Quod cause uidentur esse quatuor, scilicet natura, necessitas, fortuna et intellectus.

[75533] Tabula Ethic., cap. 3 vox 5 ref. 1 III VI c.

#### Vox 6

[75534] Tabula Ethic., cap. 3 vox 6 tit. Citharedus

[75535] Tabula Ethic., cap. 3 vox 6 expos. 1 Quod sicut citharizando efficitur quis citharedus, sic iusta faciendo

iustus et sic de aliis.

[75536] Tabula Ethic., cap. 3 vox 6 ref. 1 II I d.

Vox 7

[75537] Tabula Ethic., cap. 3 vox 7 tit. Cecus

[75538] Tabula Ethic., cap. 3 vox 7 expos. 1 Quod ceco naturaliter uel ex infirmitate uel plaga nullus improperebit, set magis miserebitur; set eum qui ex uini potacione uel alia utique incontinecia, omnis utique increpabit.

[75539] Tabula Ethic., cap. 3 vox 7 ref. 1 III X a.

Vox 8

[75540] Tabula Ethic., cap. 3 vox 8 tit. Castrimargi

[75541] Tabula Ethic., cap. 3 vox 8 expos. 1 Quod castrimargi uocantur qui preter indigenciam replent uentrem et supra debitam sibi quantitatem assumunt et tales sunt multum bestiales.

[75542] Tabula Ethic., cap. 3 vox 8 ref. 1 III XV d.

Vox 9

[75543] Tabula Ethic., cap. 3 vox 9 tit. Clauis

[75544] Tabula Ethic., cap. 3 vox 9 expos. 1 Quod clauis dicitur equiuoce que sub collo animalis et qua hostia clauduntur.

[75545] Tabula Ethic., cap. 3 vox 9 ref. 1 V I g.

Vox 10

[75546] Tabula Ethic., cap. 3 vox 10 tit. Cibi delectacio

[75547] Tabula Ethic., cap. 3 vox 10 expos. 1 Quod cibi delectacio est communis et naturalis a natura communi, quia omnis homo quandoque appetit cibum quando famescit, et quandoque humidum quando sitit, et quandoque utrumque.

[75548] Tabula Ethic., cap. 3 vox 10 ref. 1 III XV c.

Vox 11

[75549] Tabula Ethic., cap. 3 vox 11 tit. Causa

[75550] Tabula Ethic., cap. 3 vox 11 expos. 1 Quod si nullus sibi est causa eius quod est malefacere, sic nec

eius quod est benefacere.

[75551] Tabula Ethic., cap. 3 vox 11 ref. 1 III X c.

#### Vox 12

[75552] Tabula Ethic., cap. 3 vox 12 tit. Concausa

[75553] Tabula Ethic., cap. 3 vox 12 expos. 1 Quod sumus concause habituum uirtutum.

[75554] Tabula Ethic., cap. 3 vox 12 ref. 1 III X f.

#### Vox 13

[75555] Tabula Ethic., cap. 3 vox 13 tit. De circumstanciis

[75556] Tabula Ethic., cap. 3 vox 13 expos. 1 Quod de circumstanciis non malum determinare.

[75557] Tabula Ethic., cap. 3 vox 13 ref. 1 III III d.

#### Vox 14

[75558] Tabula Ethic., cap. 3 vox 14 tit. De comparacione

[75559] Tabula Ethic., cap. 3 vox 14 expos. 1 De comparacione medii ad extrema et extremorum ad inuicem.

[75560] Tabula Ethic., cap. 3 vox 14 ref. 1 II VII a.

#### Vox 15

[75561] Tabula Ethic., cap. 3 vox 15 tit. De concupiscencia

[75562] Tabula Ethic., cap. 3 vox 15 expos. 1 Quod concupiscencia et ira non sunt causa inuoluntarii.

[75563] Tabula Ethic., cap. 3 vox 15 ref. 1 III IV b.

[75564] Tabula Ethic., cap. 3 vox 15 expos. 2 Quod concupiscencia est delectabilis et tristis, electio uero non.

[75565] Tabula Ethic., cap. 3 vox 15 ref. 2 III V c.

[75566] Tabula Ethic., cap. 3 vox 15 expos. 3 Quod in concupiscenciis naturalibus pauci peccant.

[75567] Tabula Ethic., cap. 3 vox 15 ref. 3 III XV c.

[75568] Tabula Ethic., cap. 3 vox 15 expos. 4 Quod quedam concupiscencie sunt communes et quedam proprie.

[75569] Tabula Ethic., cap. 3 vox 15 ref. 4 III XV c.

[75570] Tabula Ethic., cap. 3 vox 15 expos. 5 Quod concupiscencias infirmas et non prauas non sequi non est

uenerabile.

[75571] Tabula Ethic., cap. 3 vox 15 ref. 5 VII II e.

[75572] Tabula Ethic., cap. 3 vox 15 expos. 6 Quod concupiscencia uidetur habere rationem patris et amicorum.

[75573] Tabula Ethic., cap. 3 vox 15 ref. 6 I XI f.

[75574] Tabula Ethic., cap. 3 vox 15 expos. 7 Quod concupiscencie bonorum sunt laudabiles, turpium autem uituperabiles.

[75575] Tabula Ethic., cap. 3 vox 15 ref. 7 X VIII c.

[75576] Tabula Ethic., cap. 3 vox 15 expos. 8 Quod concupiscencie uenereorum insanias faciunt.

[75577] Tabula Ethic., cap. 3 vox 15 ref. 8 VII III d.

[75578] Tabula Ethic., cap. 3 vox 15 expos. 9 Quod concupiscencia, statim cum nunciatur per sensum uel rationem delectabile, tendit in fruicionem.

[75579] Tabula Ethic., cap. 3 vox 15 ref. 9 VII VI b.

Vox 16

[75580] Tabula Ethic., cap. 3 vox 16 tit. Consilium

[75581] Tabula Ethic., cap. 3 vox 16 expos. 1 Quod nullus consiliatur de eternis, puta de mundo utrum eternus et de costa et dyametro, neque de hiis que in motu que semper eodem modo sunt.

[75582] Tabula Ethic., cap. 3 vox 16 ref. 1 III VI b.

[75583] Tabula Ethic., cap. 3 vox 16 expos. 2 Quod consilium est de operabilibus que sunt in nobis.

[75584] Tabula Ethic., cap. 3 vox 16 ref. 2 III VI c.

[75585] Tabula Ethic., cap. 3 vox 16 expos. 3 Quod nullus Lacedemoniorum consiliatur qualiter Scite optime conuersentur.

[75586] Tabula Ethic., cap. 3 vox 16 ref. 3 III VI c.

[75587] Tabula Ethic., cap. 3 vox 16 expos. 4 Quod consilium non est circa certas disciplinas, puta qualiter est scribendum Scribis.

[75588] Tabula Ethic., cap. 3 vox 16 ref. 4 III VI d.

[75589] Tabula Ethic., cap. 3 vox 16 expos. 5 Quod consilium est de hiis que fiunt per nos non eodem modo, sicut de operatione medicine, et negociatiua et gubernatiua.

[75590] Tabula Ethic., cap. 3 vox 16 ref. 5 Ibidem.

[75591] Tabula Ethic., cap. 3 vox 16 expos. 6 Quod consilium est magis circa gubernatiuam quam gignasticam.

[75592] Tabula Ethic., cap. 3 vox 16 ref. 6 III VI f.

[75593] Tabula Ethic., cap. 3 vox 16 expos. 7 Quod consilium est magis circa artes mechanicas quam circa disciplinas; magis enim circa ipsas dubitamus.

[75594] Tabula Ethic., cap. 3 vox 16 ref. 7 III VI, ibidem.

[75595] Tabula Ethic., cap. 3 vox 16 expos. 8 Quod consilium est de hiis que sepius incerta sunt, et nescitur qualiter eueniant; et quanto minus certum tanto de eo magis est consilium.

[75596] Tabula Ethic., cap. 3 vox 16 ref. 8 III VI g.

[75597] Tabula Ethic., cap. 3 vox 16 expos. 9 Quod consilium non est de paruis, set de magnis in quibus discredentes nobis ipsis uelut non sufficientibus dinoscere.

[75598] Tabula Ethic., cap. 3 vox 16 ref. 9 III VII a.

[75599] Tabula Ethic., cap. 3 vox 16 expos. 10 Quod consilium non est de fine, set de hiis que sunt ad finem; sicut medicus non de sanitate set qualiter sanet consiliatur; et de aliis exemplificat.

[75600] Tabula Ethic., cap. 3 vox 16 ref. 10 Ibidem.

[75601] Tabula Ethic., cap. 3 vox 16 expos. 11 Quod consilium est de hiis que sunt ad finem qualiter et quomodo, et utrum per plura uel per unum et per quod facillime et optime ad finem deueniatur.

[75602] Tabula Ethic., cap. 3 vox 16 ref. 11 III VII b.

[75603] Tabula Ethic., cap. 3 vox 16 expos. 12 Quod qui consiliatur uidetur resolueri posteriora in priora, quemadmodum dyagrama.

[75604] Tabula Ethic., cap. 3 vox 16 ref. 12 III VII c.

[75605] Tabula Ethic., cap. 3 vox 16 expos. 13 Quod omne consilium est questio, set non conuertitur.

[75606] Tabula Ethic., cap. 3 vox 16 ref. 13 Ibidem.

[75607] Tabula Ethic., cap. 3 vox 16 expos. 14 Quod si ultimum in consiliis sit impossibile ad operandum, discedimus ab illo, si uero possibile, incipimus operari.

[75608] Tabula Ethic., cap. 3 vox 16 ref. 14 Ibidem, d.

[75609] Tabula Ethic., cap. 3 vox 16 expos. 15 Quod in consiliis queruntur quandoque instrumenta, sicut aliquis querit nauem, quandoque necessitas eorum; similiter autem in reliquis quandoque quidem per quod et qualiter et propter quid.

[75610] Tabula Ethic., cap. 3 vox 16 ref. 15 Ibidem.

[75611] Tabula Ethic., cap. 3 vox 16 expos. 16 Quod consilium est de operabilibus ab homine; homo enim principium operationum.

[75612] Tabula Ethic., cap. 3 vox 16 ref. 16 Ibidem, e.

[75613] Tabula Ethic., cap. 3 vox 16 expos. 17 Quod consilium non est de singularibus que manifestantur in

sensu, puta si est hoc panis, quo indigemus, quia si de omnibus esset consilium procederet quasi in infinitum.

[75614] Tabula Ethic., cap. 3 vox 16 ref. 17 Ibidem, e.

[75615] Tabula Ethic., cap. 3 vox 16 expos. 18 Quod consiliabile et eligibile idem, quando consiliabile est determinatum.

[75616] Tabula Ethic., cap. 3 vox 16 ref. 18 III VII e.

[75617] Tabula Ethic., cap. 3 vox 16 expos. 19 Quod consilium est de futuro et de contingentibus.

[75618] Tabula Ethic., cap. 3 vox 16 ref. 19 VI I f.

[75619] Tabula Ethic., cap. 3 vox 16 expos. 20 Quod nullus consiliatur de non contingentibus aliter se habere.

[75620] Tabula Ethic., cap. 3 vox 16 ref. 20 VI I d et III b.

[75621] Tabula Ethic., cap. 3 vox 16 expos. 21 Quod consiliari oportet multo tempore, set operari consiliata uelociter.

[75622] Tabula Ethic., cap. 3 vox 16 ref. 21 VI VII b.

#### Vox 17

[75623] Tabula Ethic., cap. 3 vox 17 tit. Consiliator

[75624] Tabula Ethic., cap. 3 vox 17 expos. 1 Quod consiliator bonus est qui est coniectatiuus optimi homini operabilium secundum racionem.

[75625] Tabula Ethic., cap. 3 vox 17 ref. 1 VI V e.

#### Vox 18

[75626] Tabula Ethic., cap. 3 vox 18 tit. Certitudo

[75627] Tabula Ethic., cap. 3 vox 18 expos. 1 Quod certitudo non similiter est querenda in omnibus modis scienciarum.

[75628] Tabula Ethic., cap. 3 vox 18 ref. 1 I I e.

#### Vox 19

[75629] Tabula Ethic., cap. 3 vox 19 tit. Ciuilis

[75630] Tabula Ethic., cap. 3 vox 19 expos. 1 Quod ciuilis est ordinare unumquemque quales de numero disciplinarum debeat addiscere.

[75631] Tabula Ethic., cap. 3 vox 19 ref. 1 I I d.

[75632] Tabula Ethic., cap. 3 vox 19 expos. 2 Quod ciuilis habet sub se preciosissimas arcium, utputa militarem,

yconomicam et rethoricam.

[75633] Tabula Ethic., cap. 3 vox 19 ref. 2 Ibidem.

[75634] Tabula Ethic., cap. 3 vox 19 expos. 3 Quod ciues sustinent pericula propter eas que ex legibus increpaciones.

[75635] Tabula Ethic., cap. 3 vox 19 ref. 3 III XII a.

[75636] Tabula Ethic., cap. 3 vox 19 expos. 4 Quod ciuilis utitur omnibus aliis imponens eis quid oportet operari et a quibus abstinere.

[75637] Tabula Ethic., cap. 3 vox 19 ref. 4 Ibidem.

[75638] Tabula Ethic., cap. 3 vox 19 expos. 5 Quod ciuilis intendit ciues bonos facere et legum obauditores.

[75639] Tabula Ethic., cap. 3 vox 19 ref. 5 I XI a.

[75640] Tabula Ethic., cap. 3 vox 19 expos. 6 Quod ciuiliter conuersari dicuntur qui circa particularia operantur.

[75641] Tabula Ethic., cap. 3 vox 19 ref. 6 VI V g.

Vox 20

[75642] Tabula Ethic., cap. 3 vox 20 tit. Conueniencia

[75643] Tabula Ethic., cap. 3 vox 20 expos. 1 De conueniencia speculatiui et practici intellectus, quia uterque est extremorum, et non ratio.

[75644] Tabula Ethic., cap. 3 vox 20 ref. 1 VI VIII e.

Vox 21

[75645] Tabula Ethic., cap. 3 vox 21 tit. Continuum

[75646] Tabula Ethic., cap. 3 vox 21 expos. 1 Quod in omni continuo diuisibili est accipere, hoc quidem plus, hoc autem minus, hoc uero equale.

[75647] Tabula Ethic., cap. 3 vox 21 ref. 1 II V a.

Vox 22

[75648] Tabula Ethic., cap. 3 vox 22 tit. Continens

[75649] Tabula Ethic., cap. 3 vox 22 expos. 1 Quod continens operatur est permansiuus in ratione, incontinens egressiuus.

[75650] Tabula Ethic., cap. 3 vox 22 ref. 1 VII II a.

[75651] Tabula Ethic., cap. 3 vox 22 expos. 2 Quod continens sciens concupiscencias esse prauas non agat eas

propter rationem, set incontinens uincitur passione.

[75652] Tabula Ethic., cap. 3 vox 22 ref. 2 Ibidem.

[75653] Tabula Ethic., cap. 3 vox 22 expos. 3 Quod continens non sit permansius in ratione et incontinens egressius.

[75654] Tabula Ethic., cap. 3 vox 22 ref. 3 VII II e.

[75655] Tabula Ethic., cap. 3 vox 22 expos. 4 Quod continens dicitur qui uincit passiones a quibus multi uincuntur.

[75656] Tabula Ethic., cap. 3 vox 22 ref. 4 VII VIII b.

[75657] Tabula Ethic., cap. 3 vox 22 expos. 5 Quod continens est medius duorum quorum quidam plus gaudent quam oportet, quidam uero minus.

[75658] Tabula Ethic., cap. 3 vox 22 ref. 5 VII XII a.

[75659] Tabula Ethic., cap. 3 vox 22 expos. 6 Quod continens et temperatus potentes sunt ex habitu non relinquere ordinem rationis propter passiones corporales.

[75660] Tabula Ethic., cap. 3 vox 22 ref. 6 VII XII b.

[75661] Tabula Ethic., cap. 3 vox 22 expos. 7 Quod continens habet plurimas concupiscencias, set non ducitur; temperatus autem non habet nec delectatur.

[75662] Tabula Ethic., cap. 3 vox 22 ref. 7 VII XII c.

## Vox 23

[75663] Tabula Ethic., cap. 3 vox 23 tit. Continencia

[75664] Tabula Ethic., cap. 3 vox 23 expos. 1 Quod continencia non est uirtus set quedam mixta.

[75665] Tabula Ethic., cap. 3 vox 23 ref. 1 IV XII g.

[75666] Tabula Ethic., cap. 3 vox 23 expos. 2 Quod continencia et perseuerancia uidentur studiosorum et laudabilium esse.

[75667] Tabula Ethic., cap. 3 vox 23 ref. 2 VII II a.

[75668] Tabula Ethic., cap. 3 vox 23 expos. 3 Quod continencia et incontinencia et temperancia et intemperancia simpliciter dicta tantum sunt circa passiones humanas.

[75669] Tabula Ethic., cap. 3 vox 23 ref. 3 VII VII b.

[75670] Tabula Ethic., cap. 3 vox 23 expos. 4 Quod continencia est eligibilior perseuerancia, sicut uincere quam solum se tenere.

[75671] Tabula Ethic., cap. 3 vox 23 ref. 4 VII VIII e.

[75672] Tabula Ethic., cap. 3 vox 23 expos. 5 Quod continencia, cum sit medium, est de numero studiosorum.

[75673] Tabula Ethic., cap. 3 vox 23 ref. 5 VII XII b.

[75674] Tabula Ethic., cap. 3 vox 23 expos. 6 Quod continencia et incontinencia sunt circa excellens multorum habitum.

[75675] Tabula Ethic., cap. 3 vox 23 ref. 6 VII XII f.

#### Vox 24

[75676] Tabula Ethic., cap. 3 vox 24 tit. Comestio carbonum

[75677] Tabula Ethic., cap. 3 vox 24 expos. 1 Quod comestio carbonum et terre et masculorum concubitus omnia accidunt propter perniciosam naturam et consuetudinem, et horum non est continencia proprie cum non sint per se delectabilia nature humane.

[75678] Tabula Ethic., cap. 3 vox 24 ref. 1 VII V d.

#### Vox 25

[75679] Tabula Ethic., cap. 3 vox 25 tit. Corrigia Cyprigene

[75680] Tabula Ethic., cap. 3 vox 25 expos. 1 Quod corrigia uaria Cyprigene.

[75681] Tabula Ethic., cap. 3 vox 25 ref. 1 VII VI d.

#### Vox 26

[75682] Tabula Ethic., cap. 3 vox 26 tit. Consuetudo

[75683] Tabula Ethic., cap. 3 vox 26 expos. 1 Quod consuetudo est difficilis, quoniam nature assimilatur. Unde: diuturna meditacio immanet et cum uenit ad perfectum est natura hominibus.

[75684] Tabula Ethic., cap. 3 vox 26 ref. 1 VII XII g.

#### Vox 27

[75685] Tabula Ethic., cap. 3 vox 27 tit. Concupiscibile

[75686] Tabula Ethic., cap. 3 vox 27 expos. 1 Quod concupiscibile et appetibile participant aliquo modo ratione.

[75687] Tabula Ethic., cap. 3 vox 27 ref. 1 I XI f.

#### Vox 28

[75688] Tabula Ethic., cap. 3 vox 28 tit. Contemplacio

[75689] Tabula Ethic., cap. 3 vox 28 expos. 1 Quod contemplatio sapiencie sola propter se ipsum diligitur, quia nichil ab ipso fit nisi speculari; set in operabilibus querimus aliud quod acquirimus per opus.

[75690] Tabula Ethic., cap. 3 vox 28 ref. 1 X X d.

[75691] Tabula Ethic., cap. 3 vox 28 expos. 2 Quod contemplatiuus est felicissimus.

[75692] Tabula Ethic., cap. 3 vox 28 ref. 2 X XI c.

[75693] Tabula Ethic., cap. 3 vox 28 expos. 3 Quod contemplatiuus secundum intellectum operans est Deo amantissimus.

[75694] Tabula Ethic., cap. 3 vox 28 ref. 3 X XIII f.

#### Caput 4

##### Vox 1

[75695] Tabula Ethic., cap. 4 vox 1 tit. Debitum

[75696] Tabula Ethic., cap. 4 vox 1 expos. 1 Quod debitum est reddendum uniuersaliter et non amico tribuendum.

[75697] Tabula Ethic., cap. 4 vox 1 ref. 1 IX II c.

##### Vox 2

[75698] Tabula Ethic., cap. 4 vox 2 tit. Decipere

[75699] Tabula Ethic., cap. 4 vox 2 expos. 1 Quod qui decipitur credens se amari propter honestum, debet se ipsum incusare, si non uidit in amante aliquid honeste operacionis.

[75700] Tabula Ethic., cap. 4 vox 2 ref. 1 IX III b.

##### Vox 3

[75701] Tabula Ethic., cap. 4 vox 3 tit. Deceptor

[75702] Tabula Ethic., cap. 4 vox 3 expos. 1 Quod deceptor simulacione decipiens est magis in amore accusandus quam falsarius nummismatum.

[75703] Tabula Ethic., cap. 4 vox 3 ref. 1 IX III b.

##### Vox 4

[75704] Tabula Ethic., cap. 4 vox 4 tit. Delectabile

[75705] Tabula Ethic., cap. 4 vox 4 expos. 1 Quod delectabile est unicuique ad quod dicitur amicus talium.

[75706] Tabula Ethic., cap. 4 vox 4 ref. 1 I VI d.

[75707] Tabula Ethic., cap. 4 vox 4 expos. 2 Quod delectabile iustum amanti iusta, et ideo que secundum uirtutem amanti uirtutem.

[75708] Tabula Ethic., cap. 4 vox 4 ref. 2 Ibidem.

[75709] Tabula Ethic., cap. 4 vox 4 expos. 3 Quod multis delectabilia aduersantur ad inuicem, quia diuersi diuersa desiderant que non naturalia sunt.

[75710] Tabula Ethic., cap. 4 vox 4 ref. 3 Ibidem.

[75711] Tabula Ethic., cap. 4 vox 4 expos. 4 Quod delectabilia sunt amantibus bonum ea que sunt naturalia.

[75712] Tabula Ethic., cap. 4 vox 4 ref. 4 Ibidem.

[75713] Tabula Ethic., cap. 4 vox 4 expos. 5 Quod delectabile commune uidetur omnibus animalibus et bonum et conferens delectabile.

[75714] Tabula Ethic., cap. 4 vox 4 ref. 5 II II f.

[75715] Tabula Ethic., cap. 4 vox 4 expos. 6 Quod delectabilia sunt diuersis diuersa, et delectabiliora, secundum quod contingit esse conueniencia nature.

[75716] Tabula Ethic., cap. 4 vox 4 ref. 6 III XV d.

[75717] Tabula Ethic., cap. 4 vox 4 expos. 7 Quod ille cui nichil est delectabile neque differt alterum ab altero, longe est ab hominum esse.

[75718] Tabula Ethic., cap. 4 vox 4 ref. 7 Ibidem, f.

[75719] Tabula Ethic., cap. 4 vox 4 expos. 8 Quod delectabilia frequencius in uita accidunt quam terribilia; assueti enim in uita talia et assuetudines sine periculo.

[75720] Tabula Ethic., cap. 4 vox 4 ref. 8 III XVI c.

[75721] Tabula Ethic., cap. 4 vox 4 expos. 9 Quod delectabile non corrumpit omnem existimacionem, set eam que est circa operabile.

[75722] Tabula Ethic., cap. 4 vox 4 ref. 9 VI III e.

[75723] Tabula Ethic., cap. 4 vox 4 expos. 10 Quod delectabilium quedam sunt eligibilia natura, quedam uero contraria horum, quedam autem intermedia.

[75724] Tabula Ethic., cap. 4 vox 4 ref. 10 VII V a.

[75725] Tabula Ethic., cap. 4 vox 4 expos. 11 Quod delectabilia quedam secundum naturam omnibus, quedam secundum genera animalium et secundum genera hominum, quedam propter passionem uel consuetudinem uel perniciosam naturam.

[75726] Tabula Ethic., cap. 4 vox 4 ref. 11 VII V c.

[75727] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 tit. Delectacio

[75728] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 1 Quod delectacio ex puero omnibus connutritur.

[75729] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 1 II II f.

[75730] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 2 Quod delectacio et tristitia sunt regule operacionum.

[75731] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 2 Ibidem.

[75732] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 3 Quod delectacioni resistere difficilius est quam ire, ut dicit Eraclitus.

[75733] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 3 Ibidem, g.

[75734] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 4 Quod a delectacionibus et delectabilibus maxime cauere debemus, et debemus nos habere ad ea sicut senes plebis ad Helenam et sic abicientes minus peccabimus.

[75735] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 4 II VII f.

[75736] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 5 Quod non est delectacio in actibus uirtutum nisi secundum quod attingunt finem.

[75737] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 5 III XIII f.

[75738] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 6 Quod delectaciones diuiduntur in animales et corporales.

[75739] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 6 III XIV a.

[75740] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 7 Quod delectaciones in quibus mediat temperancia sunt seruiles et bestiales.

[75741] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 7 III XIV g.

[75742] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 8 Quod delectaciones secundum tactum faciunt hominem brutalem, quia non secundum quod homines sumus existunt.

[75743] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 8 III XV b.

[75744] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 9 Quod delectaciones liberalissime separate sunt a materia temperancie, sicut que sunt in gignasiis.

[75745] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 9 Ibidem.

[75746] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 10 Quod circa delectaciones est superhabundancia que dicitur intemperancia, et est uituperabilis.

[75747] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 10 Ibidem, e.

[75748] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 11 De delectacione que est in colloquiis.

[75749] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 11 IV IX, per totum.

[75750] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 12 Quod delectaciones quedam sunt necessarie sicut cibi ad conseruacionem indiuidui et uenereorum speciei, quedam sunt eligibilia, sicut uictoria, potestas, honor et diuicie.

[75751] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 12 VII IV b.

[75752] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 13 Quod circa delectaciones ire, lucri, diuiciarum et honoris non dicimur proprie incontinentes.

[75753] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 13 Ibidem, c.

[75754] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 14 Quod delectacionum eligibilium dicitur incontinens quis non simpliciter, set sicut malus medicus et malus ypocrita.

[75755] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 14 VII V b.

[75756] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 15 Quod delectabilia secundum accidens sunt delectabilia medicancia.

[75757] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 15 VII XV f.

[75758] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 16 Quod non est admirabile quod que sunt delectabilia uni sunt tristia alteri, quia multe corrupciones et nocumenta hominum fiunt, unde ea in quibus delectantur non sunt simpliciter delectabilia, set sic dispositis.

[75759] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 16 X VIII f.

[75760] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 17 Quod delectabilia et preciosa sunt que uidentur uirtuoso, cuius operacio est secundum uirtutem.

[75761] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 17 X IX e.

[75762] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 18 Quod in delectacionibus bestialibus et egritudinibus est aliquid continencie simile uel incontinencie, quia potest superare uel superari, sicut si Phalaris teneat puerum ad deuorandum et postea deiciat ipsum.

[75763] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 18 VII V f.

[75764] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 19 Quod delectacionum corporalium quedam sunt humane et quedam bestiales et quedam egritudines.

[75765] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 19 VII VII a.

[75766] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 20 Quod delectacionum quedam sunt necessarie usque ad aliquid, id est debitam quantitatem, superhabundancie et defectus, non; et simile est in concupiscenciis et tristiciis et fugis.

[75767] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 20 VII VIII b.

[75768] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 21 Quod delectaciones non sunt bone secundum aliorum opinionem probat per sex raciones.

[75769] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 21 VII XIII, per totum.

[75770] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 22 Quod in delectacione uenereorum nullus potest aliquid intelligere.

[75771] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 22 Ibidem, e.

[75772] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 23 Quod delectacio est generacio sensibilis in natura secundum Platonem.

[75773] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 23 Ibidem, d.

[75774] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 24 Quod delectaciones que sunt sine tristicia non habent superhabundanciam; et hee sunt delectabilium secundum naturam et non secundum accidens.

[75775] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 24 VII XV f.

[75776] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 25 Quod nulla delectacio est optimum secundum aliam opinionem.

[75777] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 25 VII XIII f.

[75778] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 26 Quod delectacio perfecta non est in concupiscenciis et tristiciis, set perfecta operatione gaudet natura non indigente.

[75779] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 26 VII XIV b.

[75780] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 27 Quod non eedem sunt delectaciones nature indigentis et nature iam perfecte et constitute, quia perfecta simpliciter gaudet delectabilibus, que repletur autem contrariis, sicut amaris et acutis.

[75781] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 27 Ibidem.

[75782] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 28 Quod delectaciones non accidunt semper in hiis que fiunt, set in hiis que iam utuntur habitu prius generato.

[75783] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 28 VII XIV c.

[75784] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 29 Quod delectacio non est generacio sensibilis, set operacio habitus iam connaturalis facti, non impedita, secundum philosophum.

[75785] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 29 Ibidem.

[75786] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 30 Quod delectaciones sint male, quia nociue et egritudinales, simile est ac si diceretur quia sanatiua sunt praua quia nocent ad pecuniam.

[75787] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 30 VII, ibidem.

[75788] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 31 Quod delectacio non impedit prudenciam in quantum propria, set in quantum aliena, set magis facit speculari et discere.

[75789] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 31 VII, ibidem, d.

[75790] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 32 Quod nichil prohibet aliquam delectacionem optimum esse et eligibilissimum, quamuis quedam sint praua.

[75791] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 32 Ibidem, e.

[75792] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 33 Quod delectacionem omnia appetunt, et bestie et homines; et sic

est optimum.

[75793] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 33 Ibidem, f.

[75794] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 34 Quod delectaciones corporales hereditarie sibi retinuerunt hoc nomen propter hoc quod homines plures inclinantur in ipsas et sunt communes omnibus et cognite.

[75795] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 34 Ibidem, g.

[75796] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 35 Quod delectacio aliqua sit optimum, manifestum est; aliter enim non contingeret felicem uiuere delectabiliter.

[75797] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 35 Ibidem.

[75798] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 36 Quod delectaciones quedam sunt eligibiles ualde, set non corporales circa quas est intemperatus.

[75799] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 36 VII XV a.

[75800] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 37 Quod delectaciones corporales eligibiles multum uidentur propter hoc quod sunt uehementes medicine expellentes superhabundancias tristicie et uidetur quod faciant esse sine contrario, quod est tristicia, et ideo superhabundanter requiruntur.

[75801] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 37 VII XV c.

[75802] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 38 Quod delectaciones corporales non sunt bone propter duas causas: uel propter necessitatem complexionum uel habitum traductum a parentibus, sicut in bestiis et bestialibus hominibus, et propter consuetudinem, sicut in prauis hominibus.

[75803] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 38 VII, ibidem.

[75804] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 39 Quod delectaciones corporales sunt studiose secundum accidens.

[75805] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 39 VII, ibidem, d.

[75806] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 40 Quod delectaciones corporales sunt uehementer quesite propter quinque causas.

[75807] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 40 VII, ibidem, per totum.

[75808] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 41 Quod delectaciones corporales quidam multum appetunt, ut extinguant sitim desiderii, et sibi ipsis sitim preparant.

[75809] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 41 Ibidem, d.

[75810] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 42 Quod delectacio si sit superhabundans expellit omnem tristiciam; et ideo multum sunt desirate, et propter hoc intemperati et prauis fiunt.

[75811] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 42 Ibidem, e.

[75812] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 43 Quod delectacio magis est in quiete quam in motu.

[75813] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 43 Ibidem, g.

[75814] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 44 Quod circa delectacionem multa est dubitacio philosophancium, quorum quidam dicunt eam bonum, quidam uero malum; et hii diuiduntur, quia quidam persuasi per aliquas rationes, quidam uero existimant quod expedit dicere omnes delectaciones malas, non quod ita sit, set ut homines retrahantur a delectacionibus et ducantur ad medium.

[75815] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 44 X I a.

[75816] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 45 Quod delectacio est per se bonum, sicut Eudoxus existimabat, eo quod omnia uidentur desiderare ipsam et rationalia et irrationalia, et unumquodque appetit quod sibi est bonum, et sic quod omnia appetunt est omnibus per se bonum.

[75817] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 45 X II a.

[75818] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 46 Quod delectacio est per se eligibilis, quia opponitur tristicie, que secundum se fugitur ab omnibus, et eam esse confessum est ab omnibus quod non propter alterum neque alterius gracia eligimus; et huius signum est quod nullus interrogatur quare cuius gracia delectatur, quasi ipsa sit finis propter quem alia eliguntur.

[75819] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 46 Ibidem, b.

[75820] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 47 Quod delectacio unicuique bonorum apposita facit eligibilis esse, puta ei quod est iuste agere et temperatum esse.

[75821] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 47 Ibidem, c.

[75822] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 48 Quod quia delectacio efficitur eligibilior cum prudentia, non est delectacio per se bonum, quia per nullius ammixtionem efficitur per se bonum eligibilis; et est ratio Platonis contra Eudoxum.

[75823] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 48 Ibidem.

[75824] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 49 Quod delectacio et tristicia opponuntur sicut bonum et malum, quia si ambe essent mala, essent similiter fugienda, et si neutrum esset malum, neutrum esset fugiendum; nunc autem uidentur hanc quidem fugientes ut malum, scilicet tristiciam, hanc uero eligentes ut bonum.

[75825] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 49 Ibidem, g.

[75826] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 50 Quod delectacio non sit bonum secundum opinionem Platonis et Pictagore; probatur tribus rationibus quas omnes reprobatur philosophus.

[75827] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 50 X III a.

[75828] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 51 Quod delectacionem dicunt Platonici mocionem et generacionem esse, et ideo non bonum quia omne tale imperfectum.

[75829] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 51 Ibidem, c.

[75830] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 52 Quod delectacio non est motus nec generacio nec replecio sicut dicebat Plato.

[75831] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 52 Ibidem, d.

[75832] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 53 Quod in delectacionem potest homo transponi uelociter uel tarde,

set operari secundum delectacionem uelociter uel tarde non contingit.

[75833] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 53 Ibidem.

[75834] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 54 Quod delectacio non est replecio, set facta utique replecione delectabitur utique aliquis, et ex eo quod absconditur ab eo conueniens tristabitur.

[75835] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 54 Ibidem, e.

[75836] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 55 Quod delectacio sit replecio uidebatur oriri ex hiis que circa cibum tristiciis et delectacionibus.

[75837] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 55 Ibidem, f.

[75838] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 56 Quod delectaciones mathematice et earum que secundum sensus et per olfactum et audiciones et uisiones non habent contrariam tristiciam.

[75839] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 56 Ibidem, g.

[75840] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 57 De ponentibus omnes delectaciones esse prauas, et hoc quia afferebant in medium quasdam probrosissimas delectaciones quas oportebat dici malas.

[75841] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 57 X IV a.

[75842] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 58 Quod delectaciones non naturales non sunt delectabilia simpliciter, licet male dispositis delectabilia sint, sicut laborantibus sana uel dulcia que sunt amara, neque alba que uidentur patientibus obtalmiam.

[75843] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 58 Ibidem.

[75844] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 59 Quod delectaciones si non sint innaturales sunt quidem eligibiles simpliciter et bonis, set quibusdam non, quia sunt periculose, sicut ditari proditori, et sanum esse non eligibile comedenti quodcumque, quia sic ingurgitabit se et morietur.

[75845] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 59 Ibidem, b.

[75846] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 60 Quod delectaciones que a bonis hominibus sunt et bonis rebus differunt sicut ab hiis que a turpibus, cum mali non delectentur in bonis, quia non est delectari ea que iusti non entem iustum neque ea que musici non entem musicum.

[75847] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 60 Ibidem, c.

[75848] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 61 Quod delectacio non est per se bonum manifestare uidetur amicus alter existens ab adulatore; adulator enim uituperatur.

[75849] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 61 Ibidem, d, per totum.

[75850] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 62 De delectacione quid est uel quale quid secundum Aristotilem.

[75851] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 62 X V a.

[75852] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 63 Quod delectacio est sicut quoddam totum simul existens, sicut uisio que non indiget aliquo posterius quod perficiat speciem ipsius, et sic secundum nullum tempus accipiet

quis utique delectacionem.

[75853] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 63 Ibidem, a.

[75854] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 64 Quod dicentes delectacionem esse motum uel generacionem non bene dicunt, quia generacio et motus dicuntur tantum particularium et non totorum, quia neque uisionis est generacio neque puncti neque unitatis, neque horum nichil motus neque delectacionis.

[75855] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 64 X V g.

[75856] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 65 Quod delectacio est secundum omnem sensum et intellectum et speculationem.

[75857] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 65 X VI b.

[75858] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 66 Quod delectacio perficit operacionem, sicut pulcritudo iuuentutem, set non secundum eundem modum.

[75859] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 66 Ibidem, c - d.

[75860] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 67 Quod delectacio erit in operacione sensus et intellectus usquequo sensibile uel intelligibile sit quale oportet et discernens uel speculans.

[75861] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 67 Ibidem, e.

[75862] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 68 Qualiter nullus delectatur continue? Et respondet, quia omnia humana non possunt continue operari et sic nec delectari quod sequitur operacionem.

[75863] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 68 Ibidem, f.

[75864] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 69 Quod plus homo in nouis delectatur quandoque, in quantum mens per desideria intensius inclinatur ad illa et feruencius operatur, quemadmodum secundum uisum aspicientes.

[75865] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 69 Ibidem, g.

[75866] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 70 Quod delectacionem appetere extimabit quis utique omnes; perficit enim delectacio uiuere, quod omnes appetunt.

[75867] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 70 X VII a.

[75868] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 71 Quod delectacio perficit operaciones et uiuere, quod omnes appetunt.

[75869] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 71 Ibidem.

[75870] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 72 Quod delectacio non separatur ab operacione; sine operacione enim non fit delectacio.

[75871] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 72 Ibidem, b.

[75872] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 73 Quod delectacio auget operacionem; magis enim singula iudicant et cercius exquirunt cum delectacione operantes, puta geometria fiunt gaudentes.

[75873] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 73 Ibidem, e.

[75874] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 74 Quod quando delectamur in uno, non attendimus alia, sicut amantes fistulas non attendunt sermonibus qui dicuntur eis; delectabilior enim alterum repellit; et si remisse in aliquo delectemur, bene possumus alia facere, sicut qui uident in theatris male agonizantes possunt simul comedere legumina.

[75875] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 74 Ibidem, g.

[75876] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 75 Quod delectacio propria confirmat operationes et diuturniores et meliores facit, aliene autem impediunt, et sic manifestum quod multum distant.

[75877] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 75 X VIII a.

[75878] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 76 Quod aliene delectaciones faciunt fere quod proprie tristicie, quia utrumque corrumpit propriam operationem, tamen non similiter.

[75879] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 76 Ibidem, b.

[75880] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 77 Quod delectaciones similiter habent ut operationes, que differunt epyeikia et pluralitate.

[75881] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 77 Ibidem, b.

[75882] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 78 Quod delectaciones sunt maxime proprie operationibus quam concupiscencie. Unde fuit dubitatum utrum delectacio et operacio essent idem.

[75883] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 78 Ibidem, c.

[75884] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 79 Quod delectacio non est mens neque sensus, id est operacio mentis et sensus; set propter non separari uidetur idem quibusdam.

[75885] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 79 Ibidem, c.

[75886] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 80 Quod delectaciones sunt altere et differunt quemadmodum et operationes.

[75887] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 80 Ibidem, c.

[75888] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 81 Quod delectaciones mentis et sensus differunt ab inuicem in puritate sicut et operationes; et similiter sensitue differunt ab inuicem, et similiter que sunt mentis differunt ad inuicem, quia spirituales sunt puriores quam naturales.

[75889] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 81 Ibidem, d.

[75890] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 82 Quod unicuique aliorum animalium est delectacio propria quemadmodum et opus et diuersorum sunt diuerse et unius una, sicut delectacio equi et canis et asini.

[75891] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 82 Ibidem, d uel e.

[75892] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 83 Quod illa dicuntur delectabilia et delectaciones simpliciter que uidentur uirtuoso et quibus ipse gaudet, quia uirtuosus mensura est omnium humanorum.

[75893] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 83 Ibidem, f.

[75894] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 84 Queritur de delectacionibus uirtuosorum que de numero ipsarum sit simpliciter delectacio hominis; et respondet quod ille sunt humane que perfecti et beati uiri.

[75895] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 84 Ibidem, g.

[75896] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 expos. 85 Quod delectaciones que sunt in ludis ad quas potentes confugiunt non oportet dicere optimas, propter hoc quod ipsi eas appetunt, sicut nec illa que existimant pueri preciosa esse optima.

[75897] Tabula Ethic., cap. 4 vox 5 ref. 85 X IX e.

## Vox 6

[75898] Tabula Ethic., cap. 4 vox 6 tit. Debilis

[75899] Tabula Ethic., cap. 4 vox 6 expos. 1 Quod debilis assimilatur ebriis a pauco uino.

[75900] Tabula Ethic., cap. 4 vox 6 ref. 1 VII X c.

[75901] Tabula Ethic., cap. 4 vox 6 expos. 2 Quod debiles quamuis sint multum preconiliati non immanent in bono rationis et ideo sunt peiores.

[75902] Tabula Ethic., cap. 4 vox 6 ref. 2 VII X b.

[75903] Tabula Ethic., cap. 4 vox 6 expos. 3 Quod debilis incontiens assimilatur ciuitati que uolebat leges, et nulla cura erat sibi de legibus.

[75904] Tabula Ethic., cap. 4 vox 6 ref. 3 VII XII f.

## Vox 7

[75905] Tabula Ethic., cap. 4 vox 7 tit. Desiderium

[75906] Tabula Ethic., cap. 4 vox 7 expos. 1 Quod desiderium esset inane et uacuum si processus esset in infinitum.

[75907] Tabula Ethic., cap. 4 vox 7 ref. 1 I I c.

[75908] Tabula Ethic., cap. 4 vox 7 expos. 2 Quod omne desiderium alicuius finis sequitur fantasiam desiderantis, cuius non sumus domini.

[75909] Tabula Ethic., cap. 4 vox 7 ref. 2 III X b.

[75910] Tabula Ethic., cap. 4 vox 7 expos. 3 Quod desiderium finis non est spontaneum, set innasci oportet.

[75911] Tabula Ethic., cap. 4 vox 7 ref. 3 Ibidem, c.

## Vox 8

[75912] Tabula Ethic., cap. 4 vox 8 tit. Deinotica

[75913] Tabula Ethic., cap. 4 vox 8 expos. 1 Quod deinotica est industria cuius est operari contendencia ad intencionem suppositam.

[75914] Tabula Ethic., cap. 4 vox 8 ref. 1 VI IX f.

#### Vox 9

[75915] Tabula Ethic., cap. 4 vox 9 tit. Deynus

[75916] Tabula Ethic., cap. 4 vox 9 expos. 1 Quod deynus potest bene esse incontins, set non speculans actu minorem proposicionem, set sicut dormiens et ebrius est sciens, et non est malus simpliciter, set semimalus.

[75917] Tabula Ethic., cap. 4 vox 9 ref. 1 VII XII e.

#### Vox 10

[75918] Tabula Ethic., cap. 4 vox 10 tit. Diuinus

[75919] Tabula Ethic., cap. 4 vox 10 expos. 1 Quod diuinus et bestialis raro in hominibus.

[75920] Tabula Ethic., cap. 4 vox 10 ref. 1 VII I c.

#### Vox 11

[75921] Tabula Ethic., cap. 4 vox 11 tit. Deus

[75922] Tabula Ethic., cap. 4 vox 11 expos. 1 Quod deos beatificamus et felicitamus et uiros diuinissimos.

[75923] Tabula Ethic., cap. 4 vox 11 ref. 1 I X d.

[75924] Tabula Ethic., cap. 4 vox 11 expos. 2 Quod Deus una simplici gaudet delectacione.

[75925] Tabula Ethic., cap. 4 vox 11 ref. 2 VII XV g.

[75926] Tabula Ethic., cap. 4 vox 11 expos. 3 Quod deos omnes suspicati sumus beatos et felices.

[75927] Tabula Ethic., cap. 4 vox 11 ref. 3 X XII a.

[75928] Tabula Ethic., cap. 4 vox 11 expos. 4 Quod diis attribuere uirtutes morales ridiculum est.

[75929] Tabula Ethic., cap. 4 vox 11 ref. 4 Ibidem.

[75930] Tabula Ethic., cap. 4 vox 11 expos. 5 Quod diis sunt parua et indigna omnia que circa laudes et acciones uirtutum moralium sunt.

[75931] Tabula Ethic., cap. 4 vox 11 ref. 5 X XII d.

[75932] Tabula Ethic., cap. 4 vox 11 expos. 6 Quod diis quorum tota uita est contemplatio tota uita est beata, hominibus uero in quantum similitudo talis operacionis existit, aliorum autem animalium nullum felix.

[75933] Tabula Ethic., cap. 4 vox 11 ref. 6 Ibidem, f.

[75934] Tabula Ethic., cap. 4 vox 11 expos. 7 Quod dii habent curam de rebus humanis et ideo maxime diligunt illum qui est ei simillimus et talis est contemplatiuus qui eciam bene et recte operatur secundum uirtutem moralem.

[75935] Tabula Ethic., cap. 4 vox 11 ref. 7 X XIII f.

## Vox 12

[75936] Tabula Ethic., cap. 4 vox 12 tit. Differentia

[75937] Tabula Ethic., cap. 4 vox 12 expos. 1 De differentia inter usum et operacionem et habitum et possessionem.

[75938] Tabula Ethic., cap. 4 vox 12 ref. 1 I VI c.

[75939] Tabula Ethic., cap. 4 vox 12 expos. 2 De differentia inter actum et factum.

[75940] Tabula Ethic., cap. 4 vox 12 ref. 2 VI II c.

[75941] Tabula Ethic., cap. 4 vox 12 expos. 3 De differentia inter consilium et questionem.

[75942] Tabula Ethic., cap. 4 vox 12 ref. 3 VI VI g.

[75943] Tabula Ethic., cap. 4 vox 12 expos. 4 Quod differentia est speculatiui et practici, quia speculatiuus est primorum principiorum ex quibus fiunt demonstraciones.

[75944] Tabula Ethic., cap. 4 vox 12 ref. 4 VI VIII e.

## Vox 13

[75945] Tabula Ethic., cap. 4 vox 13 tit. Disciplinatus

[75946] Tabula Ethic., cap. 4 vox 13 expos. 1 Quod disciplinati est in tantum certitudinem inquirere secundum unumquodque genus in quantum natura recipit.

[75947] Tabula Ethic., cap. 4 vox 13 ref. 1 I I f.

## Vox 14

[75948] Tabula Ethic., cap. 4 vox 14 tit. Diuicie

[75949] Tabula Ethic., cap. 4 vox 14 expos. 1 Quod diuicie non sunt bonum quod queritur; utiles enim sunt et alterius gracia.

[75950] Tabula Ethic., cap. 4 vox 14 ref. 1 I III c.

#### Vox 15

[75951] Tabula Ethic., cap. 4 vox 15 tit. Diligens

[75952] Tabula Ethic., cap. 4 vox 15 expos. 1 Quod aliquis non sit diligens contingit ex consuetudine in quantum remisse uiuit.

[75953] Tabula Ethic., cap. 4 vox 15 ref. 1 III IX d.

#### Vox 16

[75954] Tabula Ethic., cap. 4 vox 16 tit. Dimidium uite

[75955] Tabula Ethic., cap. 4 vox 16 expos. 1 Quod secundum dimidium uite nichil differunt felices a miseris.

[75956] Tabula Ethic., cap. 4 vox 16 ref. 1 I XI d.

#### Vox 17

[75957] Tabula Ethic., cap. 4 vox 17 tit. Discoli

[75958] Tabula Ethic., cap. 4 vox 17 expos. 1 Quod discoli et litigiosi uocantur qui contrariantur omnibus que dicuntur uel fiunt ab aliis.

[75959] Tabula Ethic., cap. 4 vox 17 ref. 1 IV IX b.

[75960] Tabula Ethic., cap. 4 vox 17 expos. 2 Quod discolus et litigiosus qui omnes conturbat.

[75961] Tabula Ethic., cap. 4 vox 17 ref. 2 IV IX g.

#### Vox 18

[75962] Tabula Ethic., cap. 4 vox 18 tit. Dignitas

[75963] Tabula Ethic., cap. 4 vox 18 expos. 1 Quod dignitatem non omnes eandem dicunt esse, set quidam libertatem, quidam diuicias, quidam generis nobilitatem.

[75964] Tabula Ethic., cap. 4 vox 18 ref. 1 V IV d.

#### Vox 19

[75965] Tabula Ethic., cap. 4 vox 19 tit. Dicha

[75966] Tabula Ethic., cap. 4 vox 19 expos. 1 Quod quando dycha diuiditur totum, tunc dicunt se habere quod suum est.

[75967] Tabula Ethic., cap. 4 vox 19 ref. 1 V V d.

#### Vox 20

[75968] Tabula Ethic., cap. 4 vox 20 tit. Democracia

[75969] Tabula Ethic., cap. 4 vox 20 expos. 1 Quod democracia uidetur in hiis habitacionibus in quibus non est dominium et in quibus qui principatur debilis.

[75970] Tabula Ethic., cap. 4 vox 20 ref. 1 VIII X g.

[75971] Tabula Ethic., cap. 4 vox 20 expos. 2 Quod in democraciis est multum de amicicia in quantum in communia inferunt.

[75972] Tabula Ethic., cap. 4 vox 20 ref. 2 VIII XI g.

#### Vox 21

[75973] Tabula Ethic., cap. 4 vox 21 tit. Domus

[75974] Tabula Ethic., cap. 4 vox 21 expos. 1 Quod domus magis et prius est necessaria quam ciuitas.

[75975] Tabula Ethic., cap. 4 vox 21 ref. 1 VIII XII f.

#### Vox 22

[75976] Tabula Ethic., cap. 4 vox 22 tit. Dominatiua

[75977] Tabula Ethic., cap. 4 vox 22 expos. 1 Quod dominatiua actus sunt tria, sensus, intellectus et appetitus.

[75978] Tabula Ethic., cap. 4 vox 22 ref. 1 VI I d.

#### Vox 23

[75979] Tabula Ethic., cap. 4 vox 23 tit. Demonstrationes

[75980] Tabula Ethic., cap. 4 vox 23 expos. 1 Quod demonstrationes in operabilibus sunt ex ratione finis.

[75981] Tabula Ethic., cap. 4 vox 23 ref. 1 VI VIII f.

#### Vox 24

[75982] Tabula Ethic., cap. 4 vox 24 tit. Diuinare

[75983] Tabula Ethic., cap. 4 vox 24 expos. 1 Quod diuinare uidentur omnes quod uirtus moralis sit habitus quidam secundum prudentiam.

[75984] Tabula Ethic., cap. 4 vox 24 ref. 1 VI X d.

[75985] Tabula Ethic., cap. 4 vox 24 expos. 2 Quod diis et hominibus non idem congruum neque in templo et sepulcro.

[75986] Tabula Ethic., cap. 4 vox 24 ref. 2 IV III e.

[75987] Tabula Ethic., cap. 4 vox 24 expos. 3 Quod quoddam diuinum in omnibus est ex parte appetitus quod inclinatur ad desiderandum idem in exemplari.

[75988] Tabula Ethic., cap. 4 vox 24 ref. 3 VII XIV g.

## Caput 5

### Vox 1

[75989] Tabula Ethic., cap. 5 vox 1 tit. Ebrius

[75990] Tabula Ethic., cap. 5 vox 1 expos. 1 Quod ebrius si interficiatur meretur duplices maledicciones.

[75991] Tabula Ethic., cap. 5 vox 1 ref. 1 III IX c.

[75992] Tabula Ethic., cap. 5 vox 1 expos. 2 Quod ebrii propter ebrietatem fiunt tamen bene sperantes et tamen non sunt fortes.

[75993] Tabula Ethic., cap. 5 vox 1 ref. 2 III XII f.

### Vox 2

[75994] Tabula Ethic., cap. 5 vox 2 tit. Electio

[75995] Tabula Ethic., cap. 5 vox 2 expos. 1 Quod electio proprium uidetur esse uirtuti.

[75996] Tabula Ethic., cap. 5 vox 2 ref. 1 III V a.

[75997] Tabula Ethic., cap. 5 vox 2 expos. 2 Quod electio utique uoluntarium esse uidetur.

[75998] Tabula Ethic., cap. 5 vox 2 ref. 2 Ibidem.

[75999] Tabula Ethic., cap. 5 vox 2 expos. 3 Quod electio non est in pueris nec in brutis.

[76000] Tabula Ethic., cap. 5 vox 2 ref. 3 Ibidem, b.

[76001] Tabula Ethic., cap. 5 vox 2 expos. 4 Quod electio non est ira neque concupiscencia neque uoluntas, neque opinio quedam.

[76002] Tabula Ethic., cap. 5 vox 2 ref. 4 Ibidem.

[76003] Tabula Ethic., cap. 5 vox 2 expos. 5 Quod electio non est in irrationabilibus.

[76004] Tabula Ethic., cap. 5 vox 2 ref. 5 Ibidem.

- [76005] Tabula Ethic., cap. 5 vox 2 expos. 6 Quod electioni contrariatur concupiscencia.
- [76006] Tabula Ethic., cap. 5 vox 2 ref. 6 Ibidem, c.
- [76007] Tabula Ethic., cap. 5 vox 2 expos. 7 Quod electio neque tristis neque delectabilis est.
- [76008] Tabula Ethic., cap. 5 vox 2 ref. 7 Ibidem.
- [76009] Tabula Ethic., cap. 5 vox 2 expos. 8 Quod electio non est ira, quia que propter iram nequaquam secundum electionem esse uidentur.
- [76010] Tabula Ethic., cap. 5 vox 2 ref. 8 Ibidem.
- [76011] Tabula Ethic., cap. 5 vox 2 expos. 9 Quod electio non est uoluntas quamuis propinqua esse uideatur.
- [76012] Tabula Ethic., cap. 5 vox 2 ref. 9 Ibidem.
- [76013] Tabula Ethic., cap. 5 vox 2 expos. 10 Quod electio non est impossibile et si quis dicat eligi uidebitur utique insipiens.
- [76014] Tabula Ethic., cap. 5 vox 2 ref. 10 Ibidem.
- [76015] Tabula Ethic., cap. 5 vox 2 expos. 11 Quod electio est eorum que sunt ad finem; eligimus enim per que sani erimus et uolumus sanitatem.
- [76016] Tabula Ethic., cap. 5 vox 2 ref. 11 Ibidem, d.
- [76017] Tabula Ethic., cap. 5 vox 2 expos. 12 Quod electio uniuersaliter uidetur esse circa ea que in nobis sunt.
- [76018] Tabula Ethic., cap. 5 vox 2 ref. 12 Ibidem, e.
- [76019] Tabula Ethic., cap. 5 vox 2 expos. 13 Quod electio non est opinio.
- [76020] Tabula Ethic., cap. 5 vox 2 ref. 13 Ibidem.
- [76021] Tabula Ethic., cap. 5 vox 2 expos. 14 Quod electio diuiditur bono et malo.
- [76022] Tabula Ethic., cap. 5 vox 2 ref. 14 Ibidem.
- [76023] Tabula Ethic., cap. 5 vox 2 expos. 15 Quod secundum electionem eligimus accipere uel fugere uel aliquid talium; set non opinamur, set quid confert possumus opinari.
- [76024] Tabula Ethic., cap. 5 vox 2 ref. 15 Ibidem, f.
- [76025] Tabula Ethic., cap. 5 vox 2 expos. 16 Quod electio est de hiis que maxime scimus bona esse, opinio uero de hiis que non multum scimus.
- [76026] Tabula Ethic., cap. 5 vox 2 ref. 16 Ibidem, g.
- [76027] Tabula Ethic., cap. 5 vox 2 expos. 17 Quod electio est uoluntarium preconsiliatum, quia electio est cum ratione et intellectu.
- [76028] Tabula Ethic., cap. 5 vox 2 ref. 17 III VI a.

[76029] Tabula Ethic., cap. 5 vox 2 expos. 18 Quod electio est consiliabile desiderium eorum que in nobis.

[76030] Tabula Ethic., cap. 5 vox 2 ref. 18 III VII g.

### Vox 3

[76031] Tabula Ethic., cap. 5 vox 3 tit. Eligendo